
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

ЦЕНТР ОЛИМПИЙСКОЙ ПОДГОТОВКИ ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ 
 

ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ НА 
ТРЕКЕ СРЕДИ ВЕТЕРАНОВ И ЛЮБИТЕЛЕЙ «TRACK MAN 2020» 

 
г. Нур-Султан, Велотрек "Сарыарка"                                                                            19  января 2020 г. 
 
                                                         КОМАНДНЫЙ СПРИНТ.                      

Место  № 
гон 

Дата рождения Ф.И. Регион 250м Результат 

1 
245 06.05.1995 Гаврилов Артур  Нур-Султан 

21,22 36,67 
288 06.11.1996 Федотовских Никита  Алматы 

2 
289 03.09.1992 Аканов Тыныс Нур-Султан 

21,45 37,39 
246 18.09.1995 Ниязов Султан  Нур-Султан 

3 
269 24.08.1976 Лисин Евгений Омск 

21,65 37,46 
267 30.08.1981 Золотухин Александр Омск 

4 
270 19.01.1966 Юдкин Вадим Омск 

22,44 39,57 
266 20.12.1969 Лузанов Сергей Омск 

5 
285 21.08.1991 Сиваш Иван Нур-Султан 

20,13 39,72 
283 09.12.1988 Карасев Андрей  Нур-Султан 

6 
294 17.12.1979 Карасартов Азамат Нур-Султан 

23,34 40,23 
261 01.06.1973 Шулинов Вадим  Нур-Султан 

7 
280 25.01.1994 Портнягин Антон  Кокшетау 

23,40 40,40 
273 09.03.1992 Уваров Кирилл  Костанай 

8 
268 16.02.1970 Шарунов Андрей Омск 

22,91 40,87 
265 16.08.1965 Кузьмин Валерий Омск 

9 
259 09.09.1990 Акан Олжас Нур-Султан 

23,85 41,11 
251 31.01.1986 Малкенов Жасулан  Нур-Султан 

10 
262 17.05.1962 Колунов Анатолий Омск 

25,27 42,76 
263 27.12.1969 Ефимов Андрей Омск 

11 
284 23.09.1983 Кадыров Максат Нур-Султан 

25,43 43,15 
275 05.08.1974 Сагымбаев Серик  Нур-Султан 

12 
274 19.11.1996 Рахимжанов Султан Нур-Султан 

23,87 43,46 
272 17.11.1994 Ермуханов Мадияр Нур-Султан 

13 
243 01.03.1951 Карагаев Валерий Кокшетау 

25,39 44,31 
247 22.04.1977 Федоренко Владимир Нур-Султан 

14 
296 31.07.1951 Гуцалюк Сергей Алматы 

26,45 45,27 
299 05.01.1962 Шремф Зигфрид Алматы 

15 
252 16.02.1971 Назаренко Павел Нур-Султан 

26,11 45,81 
240 05.10.1974 Степанов Сергей Нур-Султан 

16 
279 04.09.2001 Амантай Султан Бейбарыс  Нур-Султан 

26,85 45,96 
249 01.08.1993 Ыбрай Акан Барлымбайулы  Нур-Султан 

17 
277 28.10.1949 

Вдовкин Александр 
Алматы-
Динамо 27,80 47,22 

298 10.09.1951 Маньков Виктор Павлодар 

18 
292 23.03.1960 Бектенов Бакытжан Нур-Султан 

26,49 49,42 
295 10.04.1985 Абилов Тимур Нур-Султан 

                                                                                                                                       
                                                                         ГИТ 1000 м 

Мест
о 

№ 
гон 

Дата 
рождения 

Ф.И. Регион 250 м 500м 750 м 
 

Результат 

в/к 

1  02.03.2007 Ордабай Дастан Нур-Султан 26,21 48,75 1.12,16 1.35,98 

65+ 

1 243 01.03.1951 Карагаев Валерий Кокшетау 23,74 43,15 1.04,17 1.26,36 

2 277 28.10.1949 
Вдовкин Александр 

Алматы-
Динамо 

27,26 46,95 1.07,57 1.29,91 

3 298 10.09.1951 Маньков Виктор Павлодар 28,39 50,46 1.13,97 1.38,74 

4 296 31.07.1951 Гуцалюк Сергей Алматы 28,79 51,09 1.14,81 1.39,72 

60-64 

1 292 23.03.1960 Бектенов Бакытжан Нур-Султан 30,54 49,79 1.11,21 1.33,99 

55-59 

1 265 16.08.1965 Кузьмин Валерий Омск 24,08 41,98 59,30 1.16,76 

2 299 05.01.1962 Шремф Зигфрид Алматы 25,54 45,07 1.05,07 1.25,61 

3 262 17.05.1962 Колунов Анатолий Омск 26,44 25,76 1.05,60 1.25,86 

4 291 20.03.1962 Шлыков Максут  Балхаш 27,31 49,09 1.12,91 1.37.83 



50-54 

1 270 19.01.1966 Юдкин Вадим Омск 23,65 41,10 59,11 1.18,15 

2 268 16.02.1970 Шарунов Андрей Омск 23,95 41,78 59,85 1.18,79 

3 263 27.12.1969 Ефимов Андрей Омск 24,22 41,59 59,60 1.19,39 

4 266 20.12.1969 Лузанов Сергей Омск 23,98 41,91 1.00,50 1.20,09 

45-49 

1 261 01.06.1973 Шулинов Вадим  Нур-Султан 23,73 40,91 59,27 1.18,85 

2 275 05.08.1974 Сагымбаев Серик  Нур-Султан 25,21 42,64 1.00,72 1.19,76 

3 254 11.08.1975 Касимов  Мурат Нур-Султан 23,44 42,19 1.00,98 1.20,84 

4 297 09.09.1973 Елеусизов Бахытжан  Нур-Султан 24,06 42,76 1.04,20 1.29,06 

5 240 05.10.1974 Степанов Сергей Нур-Султан 25,93 45,59 1.07,11 1.30,24 

6 271 25.04.1973 Абикенулы Адилбек Нур-Султан 29,91 51,09 1.10,50 1.31,50 

7 252 16.02.1971 Назаренко Павел Нур-Султан 26,78 47,65 1.09,78 1.33,69 

 276 29.09.1974 Исмагулов Мухамед-Кайдар  Нур-Султан    DNS 

40-44 

1 269 24.08.1976 Лисин Евгений Омск 22,98 40,44 58,27 1.16,25 

2 294 17.12.1979 Карасартов Азамат Нур-Султан 24,44 41,59 59,64 1.18,84 

3 247 22.04.1977 Федоренко Владимир  Нур-Султан 25,17 43,61 1.03,45 1.24,32 

4 253 17.08.1976 Малыгин Сергей  Нур-Султан 27,29 46,53 1.06,78 1.28,40 

35-39 

1 267 30.08.1981 Золотухин Александр Омск 22,80 38,74 55,59 1.13,34 

2 284 23.09.1983 Кадыров Максат Нур-Султан 22,57 40,07 57,93 1.17,86 

3 287 11.08.1981 Кошкимбаев Сулеймен  Нур-Султан 24,18 42,15 1.01,01 1.21,67 

4 295 10.04.1985 Абилов Тимур Нур-Султан 27,65 47,38 1.07.55 1.29,48 

5 290 14.10.1984 Сулейменов Олжас  Нур-Султан 25,80 45,96 1.09,06 1.35,26 

6 293 12.12.1983 Ордабаев Айдос  Нур-Султан 35,63 1.02,34 1.29,53 1.56,10 

7 255 22.07.1982 Сулейменов  Аслан Нур-Султан    DNS 

30-34 

1 259 09.09.1990 Акан Олжас Нур-Султан 23,47 39,80 57,54 1.17,26 

2 251 31.01.1986 Малкенов Жасулан  Нур-Султан 23,41 40,62 58,57 1.18,17 

3 283 09.12.1988 Карасев Андрей  Нур-Султан 22,79 40,81 1.00,01 1.20,53 

4 286 19.04.1988 Аубакиров Мурат  Нур-Султан 24,85 42,69 1.01,47 1.21,28 

5 300 24.12.1988 Казанцев Алексей  Нур-Султан 23,15 42,03 1.01,94 1.22,81 

6 260 29.07.1987 Абдрахманов Темиржан Нур-Султан 23,10 41,96 1.02,22 1.23,98 

Мл.30 

1 288 06.11.1996 Федотовских Никита  Алматы 20,57 37,72 51,52 1.08,28 

2 285 21.08.1991 Сиваш Иван  Нур-Султан 20,19 36,27 53,65 1.12,91 

3 289 03.09.1992 Аканов Тыныс Нур-Султан 21,43 37,75 53,88 1.14,91 

4 246 18.09.1995 Ниязов Султан  Нур-Султан 22,31 39,28 57,17 1.16,78 

5 280 25.01.1994 Портнягин Антон Кокшетау 23,03 40,83 59,44 1.19,27 

6 273 09.03.1992 Уваров Кирилл  Костанай 23,23 40,79 59,48 1.19,67 

7 245 06.05.1995 Гаврилов Артур  Нур-Султан 23,77 43,74 1.04,12 1.25,58 

8 272 17.11.1994 Ермуханов Мадияр Нур-Султан 24,59 43,55 1.05,12 1.29,20 

9 274 19.11.1996 Рахимжанов Султан Нур-Султан 24,86 44,36 1.06,19 1.30,64 

10 256 03.08.1994 Морозов Дмитрий  Нур-Султан 24,47 43,77 1.06,22 1.31,50 

11 249 01.08.1993 Ыбрай Акан   Нур-Султан 26,72 49,71 1.13,31 1.36,72 

12 279 04.09.2001 Амантай Султан Бейбарыс  Нур-Султан 27,01 49,77 1.15,83 1.42,75 

 258 23.02.1991 Нурахунов Хабибулла Нур-Султан    DNS 

 
                                                                   ГИТ 500 м 

 

Место 
№ 
гон 

Дата 
рождения 

Ф.И. Регион 250 м Результат 

Женщины  

1 264 14.11.1981 Акмолдаева Джамиля Нур-Султан 25,54 44,58 

2 282 08.10.1991 Кумарова Айнур  Нур-Султан 29,11 48,21 

3 242 27.05.1987 Нурмаганова Дана Нур-Султан 29,11 51,82 

4 241 06.07.1983 Темиргалиева Дина  Нур-Султан 29,45 53,25 

5 248 30.10.1977 Туенбаева Гульмира Нур-Султан 30,49 53,60 

6 257 05.01.1985 Абдукаримова Жансая Нур-Султан 31,49 54,83 

 
     
Главный судья, МК       Е. Мезенцева 
 
Главный секретарь, НСВК      Н. Орлова  


